



**MACRO**  
Produtos e Serviços

MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 23.384.022/0001-06

Quadra Arne 41, Avenida LO 12, Lote 15, Sala 04, Plano Diretor Norte - CEP:

77.006-368 Palmas - TO

licitacao@empresamacro.com Telefone (63) 99101-5518

P.M. ALIANÇA - TO  
FLS. N° 437 M

**PROPOSTA COMERCIAL**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE ALIANÇA DO TOCANTINS - TO**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO SRP N.º 005/2023 - PROCESSO: 184-2023-ADM**  
**ABERTURA: 25/05/2023 - 09H**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
37	Computador com processador Intel Core i5 no mínimo sétima geração; Memória RAM de no mínimo 08 (oito) GBytes de DDR4 SDRAM ou tecnologia superior; Placa Mãe com Suporte a dual channel, no barramento da memória; Portas USB no mínimo 04 (quatro) portas; Armazenamento em SSD 240GB; Interface de rede LAN Ethernet (RJ-45) velocidade mínima de 10/100/1000 (gigabit) com padrão IEEE 802.3; Teclado com suporte para língua Portuguesa Brasil (ABNT2); Mouse com conexão USB, não sendo aceito o fornecimento de cabo retrátil e resolução mínima de 400dpi; Fonte de alimentação 110/220 Volts com variação de no máximo ± 10%; Deverá ser fornecido com o Sistema Operacional Microsoft Windows 10 Pro em Português (Brasil) 64 bits (licença de teste)	UND	14	PC BRAZIL	I5 SSD240GB	R\$ 2.929,00	R\$ 41.006,00
42	Disco Rígido 1 TB Sata - 1TB de Memória; - SATA; - 6Gbs; - 64MB; - 3 5in; 12 meses de garantia; - Tipo Interno; - Padrão SATA; - Capacidade 1TB; - Taxa de Transferência 6000MB/s (Máximo)RPM7200rpm; - Medidas embalagem (L/A/P) 130 / 205 / 25 mm;	UND	4	WESTERN DIGITAL	WD10EZEX 1TB	R\$ 393,90	R\$ 1.575,60
44	Disco Rígido HD SATA 500GB 7200 RPM Interface SATA - 6Gb/s Cache 16MB Capacidade 500GB, Densidade de área (média) 329Gb/pol2 Setores garantidos 976,773,168 Dimensões Físicas Altura 19.98mm (0.787 pol) Largura 101.6mm (4.000 pol) Comprimento 146.99mm (5.787 pol) Desempenho Velocidade do eixo (RPM) 7200 RPM Latência média 4.16ms Tempo de busca de leitura aleatória < 8.5ms Tempo de busca de gravação aleatória < 9.5ms	UND	6	SEAGATE	02699-IVCB / PN ST500DM02	R\$ 202,00	R\$ 1.212,00
55	Fragmentadora de Papeis e Cartões 11L Preta 220V - OF006	UND	9	MULTILASER	OF006	R\$ 595,90	R\$ 5.363,10
58	Fragmentadora de Papel C-209B - 220v - 12 Folhas 21L Rápida	UND	9	COUNTERTECH	CD216P	R\$ 898,90	R\$ 8.090,10
62	HD Externo Portátil Expansion USB 3.0 1TB Preto - STEA1000400	UND	4	SOMNAMBULIST	1TB PRETO	R\$ 454,50	R\$ 1.818,00
63	HD Externo Portátil Expansion USB 3.0 2TB Preto - STEA2000400	UND	4	SOMNAMBULIST	2TB PRETO	R\$ 696,90	R\$ 2.787,60
64	HD Externo Portátil Expansion USB 3.0 500GB Preto - STEA5000400	UND	6	SOMNAMBULIST	500GB PRETO	R\$ 353,50	R\$ 2.121,00
65	HD Externo Portátil Expansion USB 3.0 5TB Preto - STEA5000402	UND	4	SEAGATE	STEA5000402	R\$ 1.212,00	R\$ 4.848,00
68	Impressora Laser Monocromática HL-L6202DW; Velocidade de impressão de 46 páginas por minuto (A4); Ciclo de impressão mensal máxima de 100.000 páginas; Impressão frente e verso automática; conectividade flexível com Ethernet Gigabit, Wireless, e impressão através de dispositivos móveis;	UND	2	BROTHER	HL-L6202DW	R\$ 6.969,00	R\$ 13.938,00
70	Impressora Multifuncional EcoTank L5190; Multifuncional 4 em 1: (Prioridade Modelos que não possuam FAX) imprime, copia, digitaliza; Alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores; ADF de alta produtividade - 30 páginas   4,5 ipm; Novo design: mais compacto e com tanque frontal para melhor visualização; Conectividade completa: USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct, Ethernet;	UND	7	EPSON	ECOTANK L5190	R\$ 5.555,00	R\$ 38.885,00
70	Impressora Multifuncional Laser Monocromática DCP-L2540DW; Impressão e cópia com velocidade até 30ppm; Impressão frente e verso automática; Conexão wireless e ethernet (rede cabeada);	UND	8	BROTHER	DCP-L2540DW	R\$ 3.939,00	R\$ 31.512,00
71	Impressora Multifuncional Laser Monocromática DCP-L5652DN; Velocidade de impressão de 40 páginas por minuto; SPDF para 70 folhas e frente e verso automático em todas as funções; Plataforma aberta para integração (BSI); Conexão USB .2.0, Wireless, Ethernet	UND	9	BROTHER	DCP-L5652DN	R\$ 5.272,20	R\$ 47.449,80
72	Impressora Multifuncional Laser Monocromática de Alta Produtividade MFC-L6902DW; Velocidade de impressão de 50 páginas por minuto; Conexão USB .2.0, Wireless, Ethernet e NFC;	UND	9	BROTHER	MFC-L6902DW	R\$ 6.969,00	R\$ 62.721,00
90	Mini monitor LCD de 7" polegadas com saída HDMI e VGA; Resolução HD; Fonte de alimentação: DC 12V; 1 Suporte de base para o monitor; Fonte Bivolt;	UND	5	HAIZ	HZ-7001	R\$ 393,90	R\$ 1.969,50
94	Monitor LED 21.5" Widescreen, Full HD (1920X1080p), HDMI/VGA	UND	28	BRAZIL PC	AP22WD 75HZ	R\$ 1.100,90	R\$ 30.825,20

P.M. ALIANÇA - TO  
 FLS. N° 438 JM

98	Nobreak 1000va com no mínimo 4 tomadas de saída; Tipo tomada tripolar NBR 14136; Potência 1000VA; Led indicativa de operação; Proteção: Contra subtensão; Contra sobreaquecimento; Contra surtos de tensão; Contra sobretensão; Descarga total da bateria; Proteção contra descarga total das baterias; Proteção telefônica fax/modem, em conformidade com a Norma UIT K-20; Tensão nominal de entrada: 220V; Tensão nominal de saída 220V, Frequência de entrada 60Hz +/- 5Hz; Chave liga / desliga temporizada para evitar o acionamento acidental ou involuntário. Baterias Internas: 1; Tempo de Autonomia: 15 a 30 minutos dependendo da carga de informática. Cor Preta. Garantia de 12 meses Brasil	UND	36	TS SHARA	9006	R\$	909,00	R\$	32.724,00
99	Nobreak 1400va Bivolt com conexão para bateria externa - NBR 14136 -Nobreak interativo com regulação on-line. -Microprocessado. -Tensão de Entrada 220V~; - Tensão de saída 220V~; -Tomadas: 05 no padrão NBR 14136. -Extension Cord: Extensão com	UND	6	TS SHARA	4413	R\$	1.616,00	R\$	9.696,00
101	Notebook 15" 82MDS00500 - Processador Intel Core i5 (10ª geração ou superior); Tela 15.6" Full HD (1920 x 1080) Antirreflexo; memória 8 GB DDR4 3200MHz (ou superior); Armazenamento 256 GB SSD (ou 256 GB SSD PCIe); Carregador 65W Bivolt; Placa de vídeo Intel Iris Xe Graphics; Bateria 2 células 38 Wh; Câmera 720p HD com porta de privacidade; Teclado Padrão Brasil (ABNT2); Touchpad; Conectividade 11AC (2x2) & Bluetooth® 5.0;	UND	24	ASUS	M515DA-BR1213W AMD RYZEN 5 3500U	R\$	4.949,00	R\$	118.776,00
133	SSD 970 EVO NVMe 1 TB - MZ-V7E1T0BW	UND	2	SAMSUNG	970 EVO PLUS MZ- V7S1T0B/AM	R\$	1.212,00	R\$	2.424,00
<b>TOTAL</b>								R\$	<b>459.741,90</b>

Quatrocentos e cinquenta e nove mil setecentos e quarenta e um reais e noventa centavos

VALOR DE DA PROPOSTA: 60 DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL  
 FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
 GARANTIA: TOTAL SOBRE DEFEITO DE FABRICAÇÃO  
 DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO AG: 3664-1 CONTA: 31886-8  
 PALMAS - TO, 24 DE MAIO DE 2023

**MACRO PRODUTOS E SERVICOS**  
 LTDA:23384022000106  
 Assinado de forma digital por  
 MACRO PRODUTOS E SERVICOS  
 LTDA:23384022000106  
 Dados: 2023.05.24 15:56:58 -03'00'  
 MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA  
 CNPJ: 23.384.022/0001-06  
 MARIANA NOTTO SANTANA  
 CPF: 042.503.261-28

*Declaramos, que nossa proposta engloba todos os custos operacionais da atividade, incluindo frete, seguros, tributos incidentes, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, inclusive com serviços de terceiros, incidentes e necessários ao cumprimento integral do objeto desta contratação, renunciando, na oportunidade, o direito de reivindicar custos adicionais.*

Através do seu representante, **MARIANA NOTTO SANTANA**, brasileira, estudante, solteira, inscrita no CPF nº 042.503.261-28, portadora da Cédula de Identidade nº 924544 SSP/TO, portadora da CNH nº 06793975578 DETRAN/TO, com domicílio e residência a Quadra 706 Sul, Alameda 12, Lote 12, Apartamento 1801 - Grand Park, Plano Diretor Sul, CEP 77.022-392, Palmas- TO; **DECLARA**, doravante denominada para fins do processo nº 184-2023-ADM, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: Para participar do PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023, faço as seguintes declarações;

1. A proposta apresentada foi elaborada de maneira independente pela, **MACRO PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA**, e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
2. A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar do **PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023** não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
3. Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou quanto a participar ou não da referida licitação;
4. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023** não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou antes da adjudicação do objeto da referida licitação;
5. Que o conteúdo da proposta apresentada para participar do **PREGÃO ELETRONICO Nº 005/2023** não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do Município acima citado antes da abertura oficial das propostas.
6. Estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.